[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2024 № 44
д. Трубичино

	О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

        Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Трубичинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 06.07.2016 № 114 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «1.3.1. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги:

Место нахождения Администрации Трубичинского сельского поселения (далее – Уполномоченный орган):

Почтовый адрес Уполномоченного органа:

Телефон/факс: 8(8162) 74-11-28, 8(8162) 74-12-66.

Адрес электронной почты: trubichino85@yandex.ru.

Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги: 8(8162) 74-11-28
Адрес официального сайта Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее – Интернет-сайт): trubichinoadm.gosuslugi.ru.

Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru.

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) области: http://pgu.nov.ru.

Адреса и места нахождения МФЦ, их режим работы и телефоны размещаются на официальном сайте государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в приложение №1 к настоящему административному регламенту.

График работы Уполномоченного органа:

	Понедельник
	неприемный день

	Вторник
	8.00 – 17.00

	Среда
	неприемный день

	Четверг
	8.00 – 17.00

	Пятница
	14.00 – 17.00

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

».
1.2. Пункт 2.14.4. Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.14.4. В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, специалист, ответственный за прием и регистрацию заявления, в течение 3 рабочих дней со дня поступления такого заявления проводит проверку комплектности представленных документов и валидности электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы. При необходимости, специалист формирует запрос на недостающие документы через систему межведомственного электронного взаимодействия к ведомствам, которые могут предоставить требуемую информацию.

Проверка осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.».

1.3. Пункт 2.4.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4.1. Уполномоченный орган исполняет муниципальную услугу в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги и необходимых документов от заявителя.».
1.4.  Пункт 2.5.  Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, регулируются следующими нормативными правовыми актами:
Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 4, ст.445);

Гражданским кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301);

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Российская газета», № 290, 30.12.2004, «Парламентская газета», № 5 - 6, 14.01.2005);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст.4179);

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.2060);

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), ст.3451);

Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Правилами благоустройства Трубичинского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 11.11.2021 № 89.».

1.5. Пункт 3.4.6. Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.4.6. Время выполнения административной процедуры по направлению ответа заявителю о предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 3 рабочих дней.».
1.6. Пункт 3.4.7. Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.4.7. Время выполнения административной процедуры по направлению ответа заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 календарных дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Администрации

Трубичинского сельского поселения                                       С.В. Анкудинов
[image: image1]